


Edição 2.839 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO CONTÁBIL Nº 090/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO CONTÁBIL Nº 091/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE DISPENSA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YAUZHTI5-UDW0RCVP-78FRYWBM-17UMQQP1
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praca Dr. Castro Cincura, n°225 - CENTRO

CNPJ: 13.810.841/0001-06 - CEP: 48.605-000 - MACAJUBA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 90 DE 23 DE JULHO DE 2024

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACAJUBA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da 
lei de nº 299/2023 de 28 de abril de 2023, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
439/2023 de 28 de novembro de 2023, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente 
subordinados ao Prefeito(a).

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.053 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS

3.1.90.11.00 / 16040000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 61.000,00 0,00

3.1.90.13.00 / 16040000 - Obrigacoes Patronais 0,00 61.000,00

Total por Modalidade: 61.000,00 61.000,00

Total por Ação: 61.000,00 61.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 61.000,00 61.000,00

Total Geral: 61.000,00 61.000,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 23 de julho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, em  23 de julho de 2024.

LEANDRO SOUZA DE OLIVEIRA 
Secretário(a)

CPF: 010.965.945-79

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito Municipal

CPF: 910.608.345-53

Página: 1 de 124/07/2024 - 08:33:47  SIAFIC - 

Edição 2.839 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 3

DECRETOCONTÁBIL Nº 090/2024

Certificação Digital: YAUZHTI5-UDW0RCVP-78FRYWBM-17UMQQP1
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praca Dr. Castro Cincura, n°225 - CENTRO

CNPJ: 13.810.841/0001-06 - CEP: 48.605-000 - MACAJUBA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 360.000,00
(Trezentos e sessenta mil reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 91 DE 23 DE JULHO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACAJUBA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 306/2023 de 24 de novembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$360.000,00 
(Trezentos e sessenta mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

20701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.012 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.1.90.11.00 / 15401070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.013 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

3.1.90.11.00 / 15401070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 200.000,00

Total por Ação: 200.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 300.000,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.066 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

3.1.90.11.00 / 16050000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2.024 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.1.90.11.00 / 16600000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00

Total Suplementado: 360.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página: 1 de 224/07/2024 - 08:36:21 - 4028950  SIAFIC - 

Edição 2.839 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 4

DECRETOCONTÁBIL Nº 091/2024

Certificação Digital: YAUZHTI5-UDW0RCVP-78FRYWBM-17UMQQP1
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praca Dr. Castro Cincura, n°225 - CENTRO

CNPJ: 13.810.841/0001-06 - CEP: 48.605-000 - MACAJUBA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.029 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.13.00 / 15401070 - Obrigacoes Patronais 300.000,00

Total por Ação: 300.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 300.000,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.067 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

3.1.90.13.00 / 16050000 - Obrigacoes Patronais 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2.007 - EXECUÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo 4.000,00

3.3.90.36.00 / 16600000 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 1.000,00

3.3.90.39.00 / 16600000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 6.000,00

Total por Ação: 11.000,00

2.032 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA IGDBF - Bolsa Família E CadÚnico

3.3.90.35.00 / 16600000 - Servico de Consultoria 9.500,00

3.3.90.40.00 / 16600000 - Servicos de Tecnologia da Informacao e Comunicacao - PJ 3.000,00

4.4.90.52.00 / 16600000 - Equipamentos e Material Permanente 6.500,00

Total por Ação: 19.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00

Total Anulado: 360.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 23 de julho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, em 23 de julho de 2024.

LEANDRO SOUZA DE OLIVEIRA 
Secretário(a)

CPF: 010.965.945-79

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito Municipal

CPF: 910.608.345-53

Página: 2 de 224/07/2024 - 08:36:21 - 4028950  SIAFIC - 

Edição 2.839 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: YAUZHTI5-UDW0RCVP-78FRYWBM-17UMQQP1
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº 045/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS 
DESTA PREFEITURA, NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DA BAHIA. Após a análise documental e o julgamento 
das propostas, declara vencedor do certame: EMPRESA GRAFICA DA BAHIA, CNPJ: 15.257.819/0001-06, como o 
valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Macajuba– Bahia, 10 de junho de 2024. Luciano Pamponet de Sousa– 
Prefeito Municipal.  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 095/2024 - Processo Administrativo nº 124/2024 – Contratante: Prefeitura Municipal de Macajuba. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS DESTA 
PREFEITURA, NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DA BAHIA. Contratado: EMPRESA GRAFICA DA BAHIA, CNPJ: 
15.257.819/0001-06, como o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais); Vigência até 31/12/2024. Macajuba-Bahia, 10 de 
junho de 2024. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito. 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº 046/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
GERADOR 180KVA, PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Após a análise 
documental e o julgamento das propostas, declara vencedor do certame: FRANCISCO ADAUBERTO HOLANDA 
MENDES, CNPJ: 01.588.852/0001-04, como o valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Macajuba– Bahia, 14 
de junho de 2024. Luciano Pamponet de Sousa– Prefeito Municipal.  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 101/2024 - Processo Administrativo nº 139/2024 – Contratante: Prefeitura Municipal de Macajuba. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GERADOR 
180KVA, PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Contratado: FRANCISCO 
ADAUBERTO HOLANDA MENDES, CNPJ: 01.588.852/0001-04, como o valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 
reais); Vigência até 30/08/2024. Macajuba-Bahia, 14 de junho de 2024. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito. 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº 047/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE SALGADOS DIVERSOS DURANTES OS FESTEJOS 
JUNINOS E ANIVERSÁRIO DA CIDADE EDIÇÃO 2024. Após a análise documental e o julgamento das propostas, 
declara vencedor do certame: QUEZIA MACEDO DE ALMEIDA NUNES, CPF: 055.269.205-00, como o valor de R$ 
6.850,00 (seis mil oitocentos e cinquenta reais). Macajuba– Bahia, 14 de junho de 2024. Luciano Pamponet de 
Sousa– Prefeito Municipal.  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 102/2024 - Processo Administrativo nº 140/2024 – Contratante: Prefeitura Municipal de Macajuba. Objeto: 
CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE SALGADOS DIVERSOS DURANTES OS FESTEJOS JUNINOS E 
ANIVERSÁRIO DA CIDADE EDIÇÃO 2024. Contratado: QUEZIA MACEDO DE ALMEIDA NUNES, CPF: 055.269.205-
00, como o valor de R$ 6.850,00 (seis mil oitocentos e cinquenta reais); Vigência até 30/08/2024. Macajuba-Bahia, 14 
de junho de 2024. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito. 

 
 

Edição 2.839 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 6

AVISO DE DISPENSA

Certificação Digital: YAUZHTI5-UDW0RCVP-78FRYWBM-17UMQQP1
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº 048/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO 
PARA OS FESTEJOS JUNINOS EDIÇÃO 2024 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Após a análise documental e o 
julgamento das propostas, declara vencedor do certame: JUAREZ NASCIMENTO DE MATTOS, CNPJ: 
00.151.871/0001-06, como o valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Macajuba– Bahia, 18 de junho de 2024. 
Luciano Pamponet de Sousa– Prefeito Municipal.  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 106/2024 - Processo Administrativo nº 145/2024 – Contratante: Prefeitura Municipal de Macajuba. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO PARA OS 
FESTEJOS JUNINOS EDIÇÃO 2024 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Contratado: JUAREZ NASCIMENTO DE 
MATTOS, CNPJ: 00.151.871/0001-06, como o valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais); Vigência até 
30/08/2024. Macajuba-Bahia, 18 de junho de 2024. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito. 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº 049/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO PARA OS 
FESTEJOS JUNINOS EDIÇÃO 2024 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Após a análise documental e o julgamento 
das propostas, declara vencedor do certame: LUIZ AMERICO FERREIRA DE CERQUEIRA, CNPJ: 27.460.717/0001-
72, como o valor de R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais). Macajuba– Bahia, 14 de junho de 2024. 
Luciano Pamponet de Sousa– Prefeito Municipal.  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 103/2024 - Processo Administrativo nº 149/2024 – Contratante: Prefeitura Municipal de Macajuba. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO PARA OS 
FESTEJOS JUNINOS EDIÇÃO 2024 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Contratado: LUIZ AMERICO FERREIRA DE 
CERQUEIRA, CNPJ: 27.460.717/0001-72, como o valor de R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais); 
Vigência até 30/08/2024. Macajuba-Bahia, 14 de junho de 2024. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito. 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº 050/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COSTUREIRA PARA CONFECÇÃO DE ROUPAS 
DAS QUADRILHAS JUNINAS DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Após a análise documental e o 
julgamento das propostas, declara vencedor do certame: MIRACI DE OLIVEIRA BRITO, CPF: 143.364.055-49, como 
o valor de R$ 13.640,00 (treze mil seiscentos e quarenta reais). Macajuba– Bahia, 20 de junho de 2024. Luciano 
Pamponet de Sousa– Prefeito Municipal.  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 110/2024 - Processo Administrativo nº 154/2024 – Contratante: Prefeitura Municipal de Macajuba. Objeto: 
CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COSTUREIRA PARA CONFECÇÃO DE ROUPAS DAS 
QUADRILHAS JUNINAS DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Contratado: MIRACI DE OLIVEIRA 
BRITO, CPF: 143.364.055-49, como o valor de R$ 13.640,00 (treze mil seiscentos e quarenta reais); Vigência até 
30/08/2024. Macajuba-Bahia, 20 de junho de 2024. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito. 

 
 
 

Edição 2.839 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: YAUZHTI5-UDW0RCVP-78FRYWBM-17UMQQP1
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº 051/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TOLDOS PARA 
OS FESTEJOS JUNINOS E ANIVERSÁRIO DA CIDADE EDIÇÃO 2024 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Após a 
análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedor do certame: VALDICK SILVA DE OLIVEIRA, 
CNPJ: 27.771.164/0001-83, como o valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Macajuba– Bahia, 20 de junho de 
2024. Luciano Pamponet de Sousa– Prefeito Municipal.  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 111/2024 - Processo Administrativo nº 155/2024 – Contratante: Prefeitura Municipal de Macajuba. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TOLDOS PARA OS 
FESTEJOS JUNINOS E ANIVERSÁRIO DA CIDADE EDIÇÃO 2024 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Contratado: 
VALDICK SILVA DE OLIVEIRA, CNPJ: 27.771.164/0001-83, como o valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais); 
Vigência até 30/08/2024. Macajuba-Bahia, 20 de junho de 2024. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº 052/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS 
QUÍMICOS PARA OS FESTEJOS JUNINOS E ANIVERSÁRIO DA CIDADE EDIÇÃO 2024 NO MUNICÍPIO DE 
MACAJUBA. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedor do certame: VALDICK 
SILVA DE OLIVEIRA, CNPJ: 27.771.164/0001-83, como o valor de R$ 35.400,00 (trinta e cinco mil reais). Macajuba– 
Bahia, 20 de junho de 2024. Luciano Pamponet de Sousa– Prefeito Municipal.  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 112/2024 - Processo Administrativo nº 156/2024 – Contratante: Prefeitura Municipal de Macajuba. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS 
PARA OS FESTEJOS JUNINOS E ANIVERSÁRIO DA CIDADE EDIÇÃO 2024 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. 
Contratado: VALDICK SILVA DE OLIVEIRA, CNPJ: 27.771.164/0001-83, como o valor de R$ 35.400,00 (trinta e cinco 
mil reais); Vigência até 30/08/2024. Macajuba-Bahia, 20 de junho de 2024. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito. 

 

Edição 2.839 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 8

Certificação Digital: YAUZHTI5-UDW0RCVP-78FRYWBM-17UMQQP1
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO CONTÁBIL Nº 090/2024
	DECRETO CONTÁBIL Nº 091/2024

	AVISO
	AVISO DE DISPENSA


		2024-07-24T09:26:58-0300




